
Tercer
El senyor Nicolas Martinez Tornero, director mèdic de l’Hospi-

tal de la Plana, en representació de la Conselleria de Sanitat de la
Generalitat Valenciana, va presentar la sol·licitud de renovació de
l’acreditació per fer extraccions d’os de donants vius per a l’Hospi-
tal de la Plana amb data 18.12.2000.

Quart
La Subsecretaria per a l’Agència Valenciana de la Salut infor-

ma favorablement sobre la renovació sol·licitada per fer extraccions
d’os de donants vius en el centre esmentat.

Cinqué
El coordinador autonòmic trasplantaments de la Comunitat

Valenciana informa favorablement sobre la renovació sol·licitada
de l’acreditació per fer extraccions d’os de donants vius en el cen-
tre esmentat.

Fonaments jurídics

Primer
La Direcció General de l’Agència per a la Qualitat, l’Avaluació

i la Modernització dels Serveis Assistencials de la Conselleria de
Sanitat és competent per resoldre segons l’Ordre d’11 de desembre
de 1992, de la Conselleria de Sanitat i Consum, i el Decret
27/1987, en relació amb el que disposa el Decret 87/1999, de 30 de
juliol.

Segon
S’ha fet el que estableix l’article 29.1 de l’Ordre d’11 de

desembre de 1992 de la Conselleria de Sanitat i Consum.
Vistos els antecedents de fet i els preceptes legals esmentats i la

resta que hi són aplicables, resolc:
Renovar l’acreditació per fer extraccions d’os de donants vius

de l’Hospital de la Plana, situat a la carretera Vila-real-Borriana,
km 0,5, de Vila-real (Castelló). Aquesta acreditació serà vàlida
durant un període de cinc anys, amb efecte des del 13 de febrer de
2001.

L’acreditació podrà ser revocada en qualsevol moment, ja que
han de complir-se els requisits i les consideracions que l’han feta
possible.

Respecte a l’activitat que s’acredita, el centre queda sotmés a la
inspecció i el control del Servei de Coordinació de Trasplantaments
de la Comunitat Valenciana.

Que es notifique la present resolució a les persones interessa-
des, amb l’advertiment que no exhaureix la via administrativa i que
hi poden interposar recurs ordinari davant el conseller de Sanitat en
el termini d’un mes comptador des de l’endemà de la data de la
notificació.

València, 13 de febrer de 2001.– La directora general de
l’Agència per a la Qualitat, l’Avaluació i la Modernització dels
Serveis Assistencials: María Rosa Roca Castelló.

Conselleria de Justícia i Administracions Públiques

RESOLUCIÓ de 7 de març de 2001, del conseller de
Justícia i Administracions Públiques, per la qual
s’aprova la bandera de l’Ajuntament de Barracas (Cas-
telló). [2001/2603]

L’Ajuntament de Barracas ha estimat convenient adoptar ban-
dera perquè el represente i simbolitze. Per això, d’acord amb les
facultats que li confereixen les disposicions legals en vigor, va ele-
var per a la seua aprovació la corresponent proposta, prèvia memò-
ria i estudi vexil·lològic.

El procediment es va tramitar d’acord amb les normes establi-
des en el Decret 116/1994, de 21 de juny, del Govern Valencià, pel

7846 2001 04 10 DOGV - Núm. 3.977

Tercero
D. Nicolas Martinez Tornero, director Médico del Hospital de

la Plana en representación de Conselleria de Sanidad de la Genera-
litat Valenciana presentó solicitud de renovación de acreditación
para extracción de hueso de donantes vivos para el Hospital de la
Plana de Villarreal (Castellón) con fecha 18.12.2000.

Cuarto
La Subsecretaria para la Agencia Valenciana de Salud, informa

favorablemente la renovación solicitada para efectuar extracción de
hueso de donantes vivos al mencionado centro.

Quinto
El coordinador autonómico de trasplantes de la Comunidad

Valenciana informa favorablemente la renovación solicitada para
efectuar extracción de hueso de donantes vivos, al mencionado cen-
tro

Fundamentos jurídicos

Primero
La Dirección General de la Agencia para la Calidad, Evalua-

ción y Modernización de la Asistencia Sanitaria de la Conselleria
de Sanidad es competente en virtud de lo dispuesto por la Orden de
11 de diciembre de 1992, de la Conselleria de Sanidad y Consumo,
y Decreto 27/1987, en relación con lo dispuesto en el Decreto
87/1999, de 30 de julio.

Segundo
Se ha cumplido lo establecido en el artículo 29.1 de la Orden de

11 de diciembre de 1992, de la Conselleria de Sanidad y Consumo.
Vistos los antecedentes de hecho y preceptos legales citados y

los demás de pertinente aplicación, resuelvo:
Renovar la acreditación para extracción de hueso de donantes

vivos al Hospital de la Plana, sito en ctra. Villarreal-Burriana, km
0,5 de Villarreal (Castellón). Esta acreditación será válida por un
período de cinco años, con efectos de 13 de febrero de 2001.

La acreditación podrá ser revocada en cualquier momento ya
que deben cumplirse los requisitos y consideraciones que la han
hecho posible.

A los efectos de la actividad que se acredita, el centro queda
sometido a la inspección y control del Servicio de Coordinación de
Trasplantes de la Comunidad Valenciana.

Notifíquese la presente resolución a los interesados, con adver-
tencia de que no agota la vía administrativa y que contra la misma
pueden interponer recurso ordinario ante el conseller de Sanidad en
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la fecha
de notificación.

Valencia, 13 de febrero de 2001.– La directora general de la
Agencia para la Calidad, Evaluación y Modernización de los Servi-
cios Asistenciales: María Rosa Roca Castelló.

Conselleria de Justicia y Administraciones Públicas

RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2001, del conseller de
Justicia y Administraciones Públicas, por la que se
aprueba la bandera del Ayuntamiento de Barracas
(Castellón). [2001/2603]

El Ayuntamiento de Barracas ha estimado conveniente adoptar
bandera para que lo represente y simbolice. Por ello, de acuerdo
con las facultades que le confieren las disposiciones legales en
vigor, elevó para su aprobación la correspondiente propuesta, pre-
via memoria y estudio vexilológico.

El procedimiento se tramitó con arreglo a las normas estableci-
das en el Decreto 116/1994, de 21 de junio, del Gobierno Valencia-



qual es regulen els símbols, tractaments i honors de les entitats
locals de la Comunitat Valenciana.

El Consell Tècnic d’Heràldica va emetre dictamen favorable.
Per aquests motius, i fent ús de les facultats que em confereix la

legislació abans citada, resolc:
Aprovar la bandera adoptada per l’Ajuntament de Barracas que

quedarà organitzada de la següent manera:
«Bandera de proporcions 2:3. De blanc amb tres franges banda-

des al batent, la primera i la tercera de verd, la central, de doble
amplària, de groc amb quatre franges de roig, i carregada al centre
amb l’escut municipal.»

Contra aquesta resolució que posa fi a la via administrativa els
interessats podran interposar, potestativament, recurs de reposició
davant el mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes
comptador des de l’endemà de la seua notificació o publicació, si és
el cas, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, o bé recurs
contenciós-administratiu davant la Sala del Contenciós-Administra-
tiu del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana,
en el termini de dos mesos comptadors des de l’endemà de la seua
notificació o publicació, si és el cas, en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana. Tot això d’acord amb el que disposen els arti-
cles 116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, del Règim
Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Admi-
nistratiu Comú i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de
juliol, Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa-Administrativa,
sense perjudici que els interessats utilitzen qualsevol altra via que
consideren oportuna.

València, 7 de març de 2001.– El conseller de Justícia i Admi-
nistracions Públiques: Carlos González Cepeda.

RESOLUCIÓ de 7 de març de 2001, del conseller de
Justícia i Administracions Públiques, per la qual
s’aprova l’escut de l’Ajuntament de Xeresa (Valencia).
[2001/2596]

L’Ajuntament de Xeresa ha estimat convenient modificar
l’escut que el representa i simbolitza. Per això, d’acord amb les
facultats que li confereixen les disposicions legals en vigor, va ele-
var per a la seua aprovació la corresponent proposta, prèvia memò-
ria i estudi heràldic.

El procediment es va tramitar d’acord amb les normes establi-
des en el Decret 116/1994, de 21 de juny, del Govern Valencià, pel
qual es regulen els símbols, tractaments i honors de les entitats
locals de la Comunitat Valenciana.

El Consell Tècnic d’Heràldica va emetre dictamen favorable.
Per aquests motius, i fent ús de les facultats que em confereix la

legislació abans citada, resolc:
Aprovar l’escut adoptat per l’Ajuntament de Xeresa que que-

darà organitzat de la següent manera:
«Escut quadrilong de punta redona. Partit i mig truncat.

En el primer quarter, en camp d’or, quatre pals de gules abraçat
d’atzur, sembrat de flors de lis d’or, brisat amb lambel de gules.

En el segon quarter, en camp de sinople, branca de flor d’assut-
zena d’argent.

Al tercer quarter, en camp d’atzur, dues cornucòpies d’or.
Al timbre, corona reial oberta.»
Contra aquesta resolució que posa fi a la via administrativa els

interessats podran interposar, potestativament, recurs de reposició
davant el mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes
comptador des de l’endemà de la seua notificació o publicació, si és
el cas, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, o bé recurs
contenciós-administratiu davant la Sala del Contenciós-Administra-
tiu del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana,
en el termini de dos mesos comptadors des de l’endemà de la seua
notificació o publicació, si és el cas, en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana. Tot això d’acord amb el que disposen els arti-

DOGV - Núm. 3.977 2001 04 10 7847

no, por el que se regulan los símbolos, tratamientos y honores de
las entidades locales de la Comunidad Valenciana.

El Consejo Técnico de Heráldica emitió dictamen favorable.
Por estos motivos, y haciendo uso de las facultades que me con-

fiere la legislación antes citada, resuelvo:
Aprobar la bandera adoptada por el Ayuntamiento de Barracas

que quedará organizada del siguiente modo:
«Bandera de proporciones 2:3. De blanco con tres franjas ban-

dadas al batiente, la primera y la tercera de verde, la central, de
doble anchura, de amarillo con cuatro franjas de rojo, y cargada al
centro con el escudo municipal.»

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa los
interesados podrán interponer, potestativamente recurso de reposi-
ción ante el mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un
mes contado desde el día siguiente al de su notificación o publica-
ción, en su caso, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, o
bien, recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comu-
nidad Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de su notificación o publicación, en su caso, en el Diari
Oficial de la Generalitat Valenciana. Todo ello de conformidad
con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y en los artí-
culos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de
la Jurisdicción Contencioso Administrativa, sin perjuicio de que los
interesados utilicen cualquier otra vía que consideren oportuna.

Valencia, 7 de marzo de 2001.– El conseller de Justicia y
Administraciones Públicas: Carlos González Cepeda.

RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2001, del conseller de
Justicia y Administraciones Públicas, por la que se
aprueba el escudo del Ayuntamiento de Xeresa (Valen-
cia). [2001/2596]

El Ayuntamiento de Xeresa ha estimado conveniente modificar
el escudo que le representa y simboliza. Por ello, de acuerdo con
las facultades que le confieren las disposiciones legales en vigor,
elevó para su aprobación la correspondiente propuesta, previa
memoria y estudio heráldico.

El procedimiento se tramitó con arreglo a las normas estableci-
das en el Decreto 116/1994, de 21 de junio, del Gobierno Valencia-
no, por el que se regulan los símbolos, tratamientos y honores de
las entidades locales de la Comunidad Valenciana.

El Consejo Técnico de Heráldica emitió dictamen favorable.
Por estos motivos, y haciendo uso de las facultades que me con-

fiere la legislación antes citada, resuelvo:
Aprobar el escudo adoptado por el Ayuntamiento de Xeresa

que quedará organizado del siguiente modo:
«Escudo cuadrilongo de punta redonda. Partido y medio corta-

do.
En el primer cuartel, en campo de oro, cuatro palos de gules

abrazado de azur y sembrado de flores de lis y brisado con lambel
de gules.

En el segundo cuartel, en campo de sinople, rama de flor de
azucena de plata.

En el tercer cuartel, dos cornucopias de oro.
Al timbre corona real abierta.»
Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa los

interesados podrán interponer, potestativamente recurso de reposi-
ción ante el mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un
mes contado desde el día siguiente al de su notificación o publica-
ción, en su caso, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, o
bien, recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comu-
nidad Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de su notificación o publicación, en su caso, en el Diari
Oficial de la Generalitat Valenciana. Todo ello de conformidad


